



No. EXPEDIENTE
CIRCULAR NO. 3
No. DOCUMENTO
CEIZTUR-CCC-CP-2021-0005

Comité Ejecutor de Infraestructuras de Zonas Turísticas

30 de junio de 2021

CEIZTUR

Página 1 de 2

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. 3

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Comparación de Precios: CEIZTUR-CCC-CP-2021-0005

El Comité de Compras y Contrataciones de **CEIZTUR** les informa que, en fecha **29 de junio del 2021** recibimos las siguientes preguntas:

PREGUNTA NO. 1:

-En las partidas del Pergolado en madera, en el presupuesto hace mención a lo siguiente: Pergolado en pino tratado formado por: 3 columnas 8"x 8" con anclaje, vigas principales doble 2"x10", vigas secundarias 2"x6", incluye tratamiento de madera al intemperismo. Sin embargo, cuando buscamos los detalles en plano vemos columnas 4" x 4", vigas 2"x6" y los enlades 1"x3", esto se ve en diferentes partidas. Favor confirmar.

RESPUESTA NO. 1:

Ver detalles en planos estructurales.

PREGUNTA NO. 2:

-En algunas partidas vemos que dice suministro e instalación, pero en otras solo dice instalación; debemos contemplar el suministro e instalación, aunque solo diga instalación?

RESPUESTA NO. 2:

Toda ejecución del referido proceso debe suministrarse e instalarse por el contratista adjudicado.

PREGUNTA NO. 3:

-Tienen alguna especificación para las luces cenitales que solicitan?, en los planos solo vemos especificaciones para las luces de parqueos y vías.

RESPUESTA NO. 3:

Se hace referencia a salida de luz cenital. Luego se encuentran las especificaciones de las lámparas.

PREGUNTA NO. 4:

¿Los 2 portones corredizos que solicitan son eléctricos con su motor o se abrirán manualmente?

RESPUESTA NO. 4:

Son portones con estructura metálica y malla ciclónica, según planos, por lo tanto, son manuales corredizos.

Comité de Compras y Contrataciones

